
REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N.  62/37  DEL 27.12.2005

—————

Oggetto:  Aziende Sanitarie - Ripartizione e attribuzione di ulteriori risorse destinate al  finanziamento
della spesa di parte corrente per l'esercizio 2005  (art. 63  della L.R. n° 5/95;  art. 6,  c. 7,
lettera a) della Legge n. 724 /94  e l’art. 12  del Decreto Leg.vo n. 502/92).

L’Assessore regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, 

Fa presente  che con la  deliberazione della Giunta  regionale n.  32/3 del  13.7.2005 sono state

determinate  le  attribuzioni  finanziarie  provvisorie  per  il  2005  a  favore  delle  Aziende  U.S.L.,

dell'Azienda Ospedaliera "Brotzu", dei Policlinici Universitari di Cagliari e Sassari e dell’I.N.R.C.A.

nei limiti della quota di parte corrente del S.S.R.. In tale occasione non è stata attribuita per intero la

disponibilità del fondo e si è rimandato ad un momento successivo l’ulteriore assegnazione della

somma di € 22.157.168;

Vista l’esigenza di assegnare alle Aziende U.S.L. ed Ospedaliere le somme disponibili destinate a

garantire il finanziamento della spesa di parte corrente per l’esercizio 2005; 

Vista la delibera CIPE n. 47 del 27 maggio 2005, pubblicata sulla G.U. n. 261 del 9.11.2005, con la

quale è stato determinato il fabbisogno finanziario per il SSR per l’anno 2005;

Ravvisata l'opportunità di disporre l’ulteriore assegnazione per consentire alle Aziende U.S.L.  e

all'Azienda Ospedaliera "Brotzu", di apportare le opportune variazioni ai documenti contabili relativi

al  2005;

Precisato che il riparto è stato quantificato per ogni azienda sanitaria in proporzione al differenziale

tra i costi di produzione dell’esercizio 2004 e la somma assegnata con la su citata Delib. G.R. n.

32/3;

Vista la Legge Regionale 26.01.1995, n. 5;

Viste le LL.RR. nn. 7 e 8 del 21.4.2005; 

Visto il Decreto Legislativo 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

1/ 3



REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N.  62/37

DEL  27.12.2005

Constatato che il Direttore Generale ha espresso parere di legittimità sulla proposta in esame,

La Giunta regionale, in accoglimento della proposta dell'Assessore dell'Igiene, Sanità e Assistenza

Sociale,

DELIBERA

1)  Di  ripartire  ed assegnare per  COMPETENZA alle  Aziende U.S.L.  e all'Azienda Ospedaliera

"Brotzu" della Sardegna, ai sensi dell'art. 63 della L.R. 26.01.1995, n. 5, la complessiva somma di €

22.157.168 - per gli importi a fianco di ciascuna di esse indicati nella tabella 1 allegata alla presente

deliberazione per farne parte integrante - quale ulteriore attribuzione, e con le limitazioni precisate

in premessa, destinata al finanziamento della spesa sanitaria di parte corrente 2005, a valere sugli

affidamenti annuali:

• € 16.366.437 disponibili nel Cap. 12115/00 del Bilancio Regionale 2005;

• € 5.790.721 disponibili nel Cap. 12116/00 del Bilancio Regionale 2005;

2) Nel caso di ritardo da parte dello Stato nella  determinazione del fabbisogno e nell’attribuzione

delle risorse per l’anno 2006 le Aziende Sanitarie, l’Azienda Ospedaliera Brotzu, predisporranno i

loro bilanci di previsione per il 2006  con gli importi attribuiti con la Delib. G.R. n. 32/3 del 13.7.2005

(riparto 2005) e con gli importi attribuiti con il presente atto.

Il Direttore Generale Il Presidente
Fulvio Dettori Renato Soru

2/ 3



REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N.  62/37

DEL  27.12.2005

Allegato

Tabella 1

AZIENDA SANITARIA IMPORTO
ASL N. 1 DI SASSARI € 7.137.778
ASL N. 3 DI NUORO € 1.248.534

ASL N. 4 DI LANUSEI € 266.976
ASL N. 7 DI CARBONIA € 1.528.409
ASL N. 8 DI CAGLIARI € 11.763.948

AO “G. BROTZU” DI CAGLIARI € 211.523
TOTALE € 22.157.168

3/ 3


